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OK.0002.2.4.2022 

Protokół nr XLIV/33 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 30 marca 2022 r. w godz. od 16:00 do 16:35 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XLIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, zastępcę skarbnika panią Wioletę Włodarczak, pana 

mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu 

Gminy, panie i panów sołtysów, mieszkańców oraz przedstawiciela prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej obecności, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 12 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XLIV sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) rozpatrzenia wniosku formalnego; 

b) przystąpienia sołectwa Chlebowo do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+”; 

c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłosław na lata 

2022–2023; 

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nieruchomości 

położonej w Bagatelce, obręb Bugaj; 

e) przyjęcia apelu; 

f) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022 w Gminie Miłosław; 

g) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 
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h) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030; 

i) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Czeszewo-Budy – 

części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, przyjęcia wyników konsultacji 

społecznych przeprowadzonych we wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

j) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Franulki – części 

wsi Bugaj na Franulka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych 

przeprowadzonych we wsi Bugaj i Franulka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

k) wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z Bagatelka – 

części wsi Bugaj na Bagatelka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych 

przeprowadzonych we wsi Bugaj i Bagatelka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

l) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka 

wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 3  

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

12 głosami „za”, zatwierdziła protokół XLIII sesji.  

Ad 4  

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag.  

Ad 5  

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

O głos poprosił pan burmistrz, by podać kilka informacji dotyczących napływu uchodźców 

z Ukrainy do naszej gminy w związku z konfliktem zbrojnym toczącym się w tym państwie. 

Do tej pory zostało wydanych 200 numerów PESEL z czego 150 dla osób przebywających na 

terenie gminy Miłosław. Naukę w szkołach w naszej gminie rozpoczęło 14 dzieci (12 

w szkole podstawowej w Miłosławiu i 2 w szkole podstawowej w Orzechowie). Do 

przedszkoli jest zapisanych 11 dzieci (8 do przedszkola w Miłosławiu i 3 do przedszkola 
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w Orzechowie). pan burmistrz podziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc: 

pracownikom Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Miłosławskiego Centrum 

Kultury, Ochotniczej Straży Pożarnej, sołtysom, mieszkańcom. Dodał, że dary dostarczone 

przez mieszkańców, które nie trafiły do uchodźców zamieszkujących w naszej gminie, zostały 

przekazane do sióstr zakonnych w Broniszewicach, które wywiozły je na Ukrainę. Poza tym 

Gmina otrzymała darowiznę od londyńskiej parafii księdza Bartka Rajewskiego w wysokości 

6 tys. zł. Za te pieniądze zakupiono 15 łóżek polowych, które są przygotowane na wypadek 

konieczności uruchomienia punktu noclegowego w którejś z hal sportowych czy strażnicy. 

W razie potrzeby zostaną zakupione kolejne z pieniędzy przeznaczonych na zarządzanie 

kryzysowe. Burmistrz wyraził nadzieję, że do tego jednak nie dojdzie. Na koniec jeszcze raz 

podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc uchodźcom. 

Przewodniczący dodał, że Rada Miejska oczywiście dołącza się do tych podziękowań 

i poprosił jeszcze o informację, jak wygląda rozlokowanie uchodźców w gminie. 

Burmistrz poinformował, że obecnie w gminie Miłosław przebywa 150 osób. Są one 

rozlokowane praktycznie w każdej miejscowości, ale największe skupisko jest w Biechowie 

u Państwa Mazurkiewiczów, w Nowej Wsi Podgórnej, a w Orzechowie 8 osób zajmuje 

mieszkanie komunalne. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku formalnego przedstawił 

przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pan Maciej Jankowiak. Poinformował, że 

postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu wniosku formalnego wniesionego przez panią 

Teresę Garland, Prezydenta Elektorskiego Rzeczypospolitej Polskiej Narodu Polskiego. 

Przewodniczącego Rady Miejskiej zobowiązuje się do poinformowania wnoszącego wniosek 

o sposobie jego rozpatrzenia. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której zgłosił się radny Andrzej 

Wnuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Ja mam taki wniosek, prośbę, uwagę na temat 

przyjmowania powagi Rady Miejskiej Gminy Miłosław. Wpływają do nas, do Rady różnego 

rodzaju pisma i my tymi pismami, zajmując się na Radzie, uważam, że...dyskutując na ten 

temat, czy nie dyskutując, ale w ogóle podejmując uchwałę, trochę jesteśmy niepoważni. Nie 

każde pismo, które wpływa do Rady, do Gminy wymaga odpowiedzi lub zajęcia stanowiska, 

tym bardziej uchwały. Uchwały to są ważne rzeczy, ważne sprawy! Uchwały stanowią o całej 

istocie Gminy i wszystkich ważnych sprawach. Postanowienie Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach mówi o tym, że nie każda sprawa i nie każde pismo wymaga 

zajęcia się nim przez Radę i podejmowania tym bardziej uchwały. Ja dzisiaj nie chce tutaj 

rozpoczynać dyskusji, ale chciałbym prosić, żeby następne pisma, które będą wpływały albo 

były tylko odpowiedzią w formie pisemnej: Rada nie jest władna do rozstrzygania takich 

spraw. I żeby nie wprowadzać tego do porządku obrad sesji. 

Pan przewodniczący poprosił pana mecenasa Łukasza Słomę o zabranie głosu w tej sprawie: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! Ja podzielam opinię pana radnego 

oraz WSA w Gliwicach, że zabieranie czasu Radzie na wszystkie możliwe pisma, które do 

Państwa przychodzą, nie jest najbardziej uzasadnione.  Niemniej też uważam, że sankcje jakie 
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są w ustawie Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi dotyczące bezczynności 

organu są naprawdę bardzo poważne. To są wielokrotności średniej krajowej. I to są sankcje, 

które mogą zostać wymierzone w razie takiej bezczynności. Dlatego zawsze uważam, że lepiej 

dochować tych wymagań formalnych trochę „z górką” i przed tą bezczynnością się bronić niż 

tych wymagań nie dopełniać i tą bezczynnością ryzykować. Dziękuję uprzejmie. 

Radny Andrzej Wnuk: Panie mecenasie, czy nie wystarczyłoby pismo z odpowiedzią: Rada 

nie jest władna do rozstrzygania spraw, żeby to nie wchodziło na posiedzenia Rady. 

Mecenas: Są przepisy, które mówią o właściwości, tak? No, bo w nie każdej sprawie Rada 

jest właściwa tak naprawdę. No i tak rzeczywiście możemy za każdym razem tę właściwość 

rozważać. Jakby to powiedzieć...częściej, tak? W sensie naprawdę sprawdzać, czy 

rzeczywiście Rada jest właściwa. Natomiast trzeba pamiętać o tym, że kiedy Rada nie jest 

właściwa, to ma obowiązek przekazania tego do organu właściwego. I to jest ten problem, że 

nie wszystkie petycje, nie wszystkie wnioski da się przekazać do organu właściwego. No bo 

tak naprawdę wiele z tych wniosków, wiele z tych pism zwyczajnie właściwości żadnej organ 

nie posiada, tak? I to jest troszeczkę ten kłopot. Ale tak jak najbardziej możemy tę właściwość 

także oceniać, tak jak pan radny wskazuje. 

Więcej pytań nie było, dlatego pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIV/380/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku 

jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Chlebowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

Poinformowała, że Gmina Miłosław zgłasza do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” sołectwo Chlebowo. Wyznacza się lidera w osobie pana Jana Cicharskiego oraz 

gminnego koordynatora programu w osobie pani Anny Kubisiak. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/381/22 w sprawie przystąpienia sołectwa Chlebowo do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Miłosław na lata 2022–2023 przedstawiła pani Daria Kaczmarek, pełnomocnik 

ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Poinformowała, że na podstawie 

stosownych przepisów przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Miłosław na lata 2022–2023 stanowiący część strategii rozwiązywania problemów 

społecznych i będący załącznikiem do niniejszej uchwały. Tracą moc uchwały Rady 

Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 grudnia 2021 r. Nr XL/348/21 w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Miłosław na rok 2022 oraz Nr XL/349/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
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Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłosław na lata 2022–2024. Wykonanie uchwały 

powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/382/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłosław na lata 

2022–2023 jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa 

własności nieruchomości położonej w Bagatelce, obręb Bugaj przedstawiła pani sekretarz 

Anita Kraska. Poinformowała, że projekt uchwały zakłada, że wyraża się zgodę na 

nieodpłatne  nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa prawa własności 

nieruchomości położonej w Bagatelce, obręb Bugaj gmina Miłosław oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 73/4. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/383/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości położonej w Bagatelce, obręb Bugaj jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu przedstawił pan przewodniczący. 

Poinformował, że Rada Miejska zwraca się z apelem do Zarządu Powiatu Wrzesińskiego 

w sprawie konieczności budowy drogi powiatowej nr 2918 o przebiegu Lipie – Krzywa Góra. 

Sołtysi obydwu miejscowości raz do roku składają wnioski o uwzględnienie rzeczonej drogi 

w budżecie powiatu wrzesińskiego i niezmiennie otrzymują odpowiedź odmowną. 

Do uchwały załącza się wniosek podpisany przez mieszkańców Lipia zaadresowany 

do Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Pana Bartłomieja Kaczmarzewskiego. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której zgłosił się radny Jarosław 

Sobczak: Panie Przewodniczący, dlaczego ten apel kierujemy do Naczelnika Wydziału 

Komunikacji, a nie na przykład do Przewodniczącego Zarządu? 

Przewodniczący: Apel jest do Zarządu, a mieszkańcy w tym załączniku skierowali. To 

mieszkańcy skierowali do tego pana Kaczmarzewskiego, który zajmuje się drogami. 

Więcej pytań nie było, więc przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr XLIV/384/22 w sprawie przyjęcia apelu jednomyślnie – 12 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Miłosław przedstawiła kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej pani Beata Jagodzińska. Poinformowała, że wprowadza się 

program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, realizowany w ramach 
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Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, pod nazwą „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Program osłonowy, 

o którym mowa, skierowany jest do osób starszych w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy 

Miłosław, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program będzie 

realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłosławiu. Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Gminy Miłosław. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję i zadał pani kierownik pytanie dotyczące 

500+: czy komórka realizująca w Gminie wnioski jeszcze funkcjonuje? Pani kierownik 

poinformowała, że OPS w Miłosławiu realizuje wnioski sprzed 1 stycznia 2022 r. Wszystkie 

wnioski składane po tym terminie obsługuje Zakład Opieki Społecznej. 

Więcej pytań nie było i pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr XLIV/385/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Miłosław jednomyślnie – 

12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo 

omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Podała najważniejsze kwoty: 

 zwiększa się dochody o 139 764,41 zł do kwoty 44.578.909,22 zł, 

 zwiększa się wydatki o 1.040.729,91 zł do kwoty 49.824.251,61 zł, 

 deficyt – 5.245.342,39 zł, 

 przychody – 6.766.503,39 zł, 

 kwota rozchodów – 1.521.161,00 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie 

kwestii związanej z „odpływem” z budżetu 500+, czy będzie to miało wpływ na wskaźniki. 

Pani skarbnik stwierdziła, że skoro nie ma dochodów, nie ma też wydatków, więc nie 

powinno to mieć wpływu. Dodała, że wskaźniki są w bezpiecznej granicy i jest to średnia 

liczona z 7 lat wstecz. 

Więcej pytań nie było i pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr XLIV/386/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 przedstawiła również pani skarbnik Jolatna Litka. 

Poinformowała, że projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Najważniejsze zmiany to: 

 zwiększa się dochody o 496 764,4 1 zł, 

 zwiększenie wydatków o 1 397 729, 

 skorygowanie nazwy przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Miłosławiu”, 
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 dodanie przedsięwzięcia „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie 

gminy Miłosław”. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/387/22 w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2022–2030 jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do uchwały. 

Kolejne cztery projekty uchwał przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

i) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, przyjęcia 

wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – 

części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. Pani 

sekretarz poinformowała, że po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Czeszewo oraz 

mieszkańcami Czeszewa-Budy części wsi Czeszewo w gminie Miłosław opiniuje się 

pozytywnie zmianę rodzaju miejscowości polegającej na wyłączeniu gruntów wsi Czeszewo 

obejmujących działki o łącznej powierzchni ponad 43 ha z granic administracyjnych wsi 

Czeszewo i utworzeniu wsi Czeszewo-Budy Przyjmuje się wyniki konsultacji społecznych 

przeprowadzonych z mieszkańcami wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy w gminie Miłosław 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/388/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, przyjęcia wyników 

konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości jednomyślnie – 12 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, przyjęcia wyników konsultacji 

społecznych przeprowadzonych we wsi Bugaj i Franulka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. Pani sekretarz poinformowała, że po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj oraz mieszkańcami wsi Franulki 

części wsi Bugaj opiniuje się pozytywnie zmianę rodzaju miejscowości polegającej na 

wyłączeniu gruntów wsi Bugaj obejmujących 6 działek o łącznej powierzchni 3,9186 ha 

z granic administracyjnych wsi Bugaj i utworzeniu wsi Franulka. Przyjmuje się wyniki 

konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami wsi Bugaj i Franulki – części wsi 

Bugaj w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/389/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych 

przeprowadzonych we wsi Bugaj i Franulka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie 
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zmiany rodzaju miejscowości jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

14 do protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Bagatelka – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś, przyjęcia wyników 

konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Bugaj i Bagatelka – części wsi Bugaj, 

gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. Pani sekretarz poinformowała, że 

tutaj, analogicznie jak w poprzednich dwóch uchwałach, po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami sołectwa Bugaj gmina Miłosław oraz mieszkańcami Bagatelki – części wsi 

Bugaj opiniuje się pozytywnie zmianę rodzaju miejscowości polegającej na wyłączeniu 

gruntów wsi Bugaj o łącznej powierzchni 10,1850 ha z granic administracyjnych wsi Bugaj 

i utworzeniu wsi Bagatelka. Przyjmuje się też wyniki konsultacji społecznych 

przeprowadzonych z mieszkańcami wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi Bugaj w sprawie 

zmiany rodzaju miejscowości. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/390/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości z 

Bagatelka – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś, przyjęcia wyników konsultacji społecznych 

przeprowadzonych we wsi Bugaj i Bagatelka – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie 

zmiany rodzaju miejscowości jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

15 do protokołu. 

l) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – 

części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka 

wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. Pani sekretarz poinformowała, że 

postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy 

– części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka 

wieś oraz z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. Uchwała została omówiona na 

wspólnym posiedzeniu komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLIV/391/22 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi 

Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, 

z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś jednomyślnie – 12 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do uchwały. 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 
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Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje o głos poprosił pan Jan Cicharski, sołtys Chlebowa. 

Poinformował, że 11 marca podczas spotkania z okazji Dnia Sołtysa zostały wręczone 

statuetki sołtysom w uznaniu za długoletnią pracę na rzecz społeczności lokalnych. Z uwagi 

na sprawy rodzinne w spotkaniu nie uczestniczyli pan Zbigniew Piszczatowski, sołtys 

Czeszewa i pan Janusz Filipiak, sołtys Kozubca. W związku z tym statuetki zostały wręczone 

na sesji. Pan J. Cicharski poprosił o to pana przewodniczącego D. Strzelczyka i pana 

burmistrza H. Gruszczyńskiego. 

Pan przewodniczący pogratulował nagrodzonym oraz wszystkim sołtysom, życząc im 

wytrwałości w tej niełatwej pracy. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XLIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

  (-) Anna Jakubowska         (-) Dawid Strzelczyk 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XLIV/380/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

6. Uchwała Nr XLIV/381/22 w sprawie przystąpienia sołectwa Chlebowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

7. Uchwała Nr XLIV/382/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Miłosław na lata 2022–2023. 

8. Uchwała Nr XLIV/383/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa 

własności nieruchomości położonej w Bagatelce, obręb Bugaj. 

9. Uchwała Nr XLIV/384/22 w sprawie przyjęcia apelu. 

10. Uchwała Nr XLIV/385/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Miłosław. 

11. Uchwała Nr XLIV/386/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

12. Uchwała Nr XLIV/387/22 w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030. 

13. Uchwała Nr XLIV/388/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, 

przyjęcia wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Czeszewo i 
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Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości. 

14. Uchwała Nr XLIV/389/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, przyjęcia wyników 

konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Bugaj i Franulka – części wsi Bugaj, 

gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

15. Uchwała Nr XLIV/390/22 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości z Bagatelka – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś, przyjęcia wyników 

konsultacji społecznych przeprowadzonych we wsi Bugaj i Bagatelka – części wsi 

Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 

16. Uchwała Nr XLIV/391/22 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-

Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, z Franulki – części wsi Bugaj na 

Franulka wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. 

 

 


